

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS

Nukappiapiluk 8-10, Postboks 1163, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 43 55 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17.12.17.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS Nukappiapiluk 8-10 Postboks 1163 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 43 55 68 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Gramskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq Jan Richardt Petersen, Musaq 11, 202, 3905 Nuussuaq Kirsten Lauridsen, Manguaraq 10, 3905 Nuussuaq Erik Lauridsen, Rubinvej 21, Østerild, 7700 Thisted Alice Irene Rasmussen, C.V. Jessens Gade 9, 01 th, 9000 Aalborg
Direktion	Stig Gramskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq Jan Richardt Petersen, Musaq 11, 202, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af køb og salg samt udlejning af fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.498.313 kr. mod 1.404.542 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -189.877 kr. mod 130.404 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 steget med 15.974 kr., nemlig fra 39.853 kr. til 55.827 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.498.313	1.404.542
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.499.395	-849.395
Driftsresultat	-1.082	555.147
2 Øvrige finansielle omkostninger	-277.358	-363.960
Resultat før skat	-278.440	191.187
3 Skat af årets resultat	88.563	-60.783
Årets resultat	-189.877	130.404
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	130.404
Disponeret fra overført resultat	-189.877	0
Disponeret i alt	-189.877	130.404

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Bygninger	8.237.771	9.087.166
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>750.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.237.771</u>	<u>9.837.166</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.237.771</u>	<u>9.837.166</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	<u>16.017</u>	<u>15.587</u>
Tilgodehavender i alt	<u>16.017</u>	<u>15.587</u>
Likvide beholdninger	<u>55.827</u>	<u>39.853</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>71.844</u>	<u>55.440</u>
Aktiver i alt	<u>8.309.615</u>	<u>9.892.606</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	252.000	252.000
6	Overført resultat	2.224.844	2.414.720
	Egenkapital i alt	2.476.844	2.666.720
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	115.876	322.576
	Hensatte forpligtelser i alt	115.876	322.576
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.312.157	1.390.213
	Gæld til pengeinstitutter	2.426.855	3.444.227
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.739.012	4.834.440
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.057.140	1.123.878
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Selskabsskat	118.137	61.374
	Anden gæld	787.606	868.618
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.977.883	2.068.870
	Gældsforpligtelser i alt	5.716.895	6.903.310
	Passiver i alt	8.309.615	9.892.606
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	-189.877	130.404
10 Reguleringer	1.688.190	1.274.138
11 Ændring i driftskapital	-81.442	129.142
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.416.871	1.533.684
Renteudbetalinger og lignende	-277.357	-363.960
Pengestrøm fra ordinær drift	1.139.514	1.169.724
Betalt selskabsskat	-61.374	-83.157
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.078.140	1.086.567
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	100.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	100.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.162.166	-1.072.019
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.162.166	-1.072.019
Ændring i likvider	15.974	14.548
Likvider 1. januar 2017	39.853	25.305
Likvider 31. december 2017	55.827	39.853
Likvider		
Likvide beholdninger	55.827	39.853
Likvider 31. december 2017	55.827	39.853

Noter

	2017	2016
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	849.395	849.395
Nedskrivning på materielle anlægsaktiver under udførsel	650.000	0
	1.499.395	849.395
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	277.358	363.960
	277.358	363.960
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	118.137	61.374
Regulering af udskudt skat	-206.700	-591
	-88.563	60.783
4. Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2017	16.987.904	750.000
Afgang	0	-100.000
Kostpris 31. december 2017	16.987.904	650.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	7.900.738	0
Årets afskrivninger	849.395	0
Årets nedskrivninger	0	650.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	8.750.133	650.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	8.237.771	0

Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	252.000	252.000		
	252.000	252.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	2.414.721	2.284.316		
Årets overførte overskud eller underskud	-189.877	130.404		
	2.224.844	2.414.720		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	78.056	966.682	1.390.213	1.465.202
Gæld til pengeinstitutter	979.084	604.241	3.405.940	4.493.115
	1.057.140	1.570.923	4.796.153	5.958.317
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.390 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.083 t.kr.				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 3.406 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.546 t.kr. Pantet er tillige stillet til sikkerhed for selskabets kaution for HJ-Tek A/S' engagement med pengeinstitut.				
9. Eventualposter				
Selskabet har kautioneret for HJ-Tek A/S' samlede engagement med pengeinstitut der pr. 31. december 2017, inkl. arbejds- og betalingsgarantier i alt udgør 13.225 t.kr.				
10. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			1.499.395	849.395
Øvrige finansielle omkostninger			277.358	363.960
Skat af årets resultat			-88.563	60.783

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>1.688.190</u>	<u>1.274.138</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-430	-2.152
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-81.012</u>	<u>131.294</u>
	<u>-81.442</u>	<u>129.142</u>